PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 5104/2022

Assunto: Manutenção da Rua José Pereira de Andrade, próximo aos números 127 e 327, no Jardim

Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

na Rua José Pereira de Andrade, próximo aos números 127 e 327, no Jardim Santa Maria.

O presente pedido atende reivindicação de motoristas que transitam pelo

local, vez que os trechos apontados apresentam problemas estruturais que têm

prejudicado a passagem segura de veículos, ciclistas e pedestres, inclusive idosos,

gestantes e cadeirantes.

Conforme constatado por este vereador, o solo da mencionada localidade

está afundando, sendo notória a deformidade na pavimentação, composta por bloquetes.

Cabe-nos apontar, ainda, que a situação tem dificultado o escoamento de

águas pluviais, formando poças e acumulando lama.

Diante do exposto, requeremos a devida manutenção da rua indicada,

objetivando a segurança no trânsito local e tranquilidade de toda coletividade.

Ao fim, esperamos que nossa reivindicação mereça a indispensável

atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos antecipadamente.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado